UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4489 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL Nº 05 DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 5 VAGAS DE TUTORES PRESENCIAL E ONLINE PARA ATUAREM NO

CURSO EAD DE GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

1. Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria de Tecnologias Educacionais – DTE, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna público, pelo presente Edital RESULTADO FINAL

DO PROCESSO SELETIVO de Tutor Presencial e Tutor Online, para integrarem o sistema e atuarem conforme suas atribuições,

como bolsistas no curso EaD de graduação em matemática da UFT.

1.1 Conforme o EDITAL Nº 01, no item 3.1 As bolsas do Sistema UAB serão concedidas de acordo com critérios e modalidades gerais no valor

especificado de R$ 765,00, sendo exigida formação de nível superior em licenciatura em matemática e experiência mínima de 1 (um) ano

no magistério do ensino básico ou superior.

PÓLO INSCRIÇÃO
NOME

DN SITUAÇÃO

TUTOR ONLINE 60034 PATRÍCIA DOS SANTOS FONSECA SILVA 25/09/1978 APROVADO

TUTOR ONLINE 60009 VIVIAN DIAS DINIZ 13/07/1981 APROVADO

TUTOR ONLINE 60032 DELFIM DIAS BONFIM 24/12/1988 CLASSIFICADO

TUTOR ONLINE 60030 ANTONIO FERNANDO LIMA DA SILVA 11/12/1967 CLASSIFICADO

TUTOR ONLINE 60004 JATNIEL JALES CARDOSO 14/06/1985 CLASSIFICADO

TUTOR ONLINE 60028 DOMINGOS CHAVES 29/05/1966 CLASSIFICADO

TUTOR ONLINE 60011 PAULO DA SILVA BELIZARIO 08/03/1984 CLASSIFICADO

TUTOR ONLINE 60033 ONÉSIMO RODRIGUES PEREIRA 13/09/1991 CLASSIFICADO

PÓLO INSCRIÇÃO NOME DN SITUAÇÃO

MATEIROS 60024 CLEBIO RODRIGUES DA SILVA 11/01/1987 APROVADO

TAGUATINGA 60005 UESLEI DE ANDRADE COSTA 18/05/1979 APROVADO

ARAGUACEMA 60007 HELIA REGINA ARAUJO DA SILVA 14/04/1984 APROVADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 12 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045/3229.4489 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

1.2 Conforme o EDITAL Nº 01, no item 8.3 serão classificados até três vezes o número de vagas conforme a ordem decrescente da nota final

obtida.

1.3 Para efetivar o cadastro de bolsista no sistema UAB, o candidato deste processo seletivo deverá encaminhar via SEDEX para o NÚCLEO

UAB/DTE – PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES DO CURSO DE MATEMÁTICA, endereço: QUADRA 109 NORTE, AV. NS

15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO, no período de 14 A 16 DE MARCO DE 2018, os seguintes

documentos:

 Documentos pessoais (RG e CPF) necessário os dois (autenticado em cartório);

 Comprovante de endereço (autenticado em cartório);

 Currículo Lattes;

 Comprovantes de nível superior e experiência mínima de magistério (autenticado em cartório) exigida (conforme ítem 1.1);

 Declaração de não acumulo de bolsas DED/CAPES;

 Formulário de cadastramento de bolsista DED/Capes, com base na PORTARIA Nº 183, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016, e na

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº. 2 DE 19 DE ABRIL, DE 2017, disponível no site da COPESE (com firma reconhecida em cartório).

Profª Drª Suzana Gilioli da Costa Nunes

                                                                       Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE/UFT